



**RÄDDNINGSTJÄNSTEN
KARLSTADSREGIONEN**

Åtgärdsplan Brottsförebyggande arbete Forshaga Kommun

Sammanställd av Räddningstjänsten Karlstadsregionen,
diarienummer:

Beslutad av kommunstyrelsen i Forshaga kommun 20xx-xx-xx,
diarienummer:

1 Anmälningbenägenhet, kommunikation och intern utveckling

Åtgärd	Syfte
<p>Informera invånare, kommunanställda, föreningar och företag om kommunens brottsförebyggande arbete.</p> <p>Säkerhetskoordinatorer tar fram grundmaterial för samtliga förbundskommuner.</p>	<p>Ökad anmälningbenägenhet</p> <p>Förbättrad lägesbild</p> <p>Ökat myndighetstillit</p>
<p>Informera invånare, kommunanställda, föreningar och företag om kommunens brottsförebyggande arbete.</p> <p>Lokalanpassad implementering av grundmaterial. Årshjul för trygghets-kommunikation</p>	<p>Ökad anmälningbenägenhet</p> <p>Ökat myndighetstillit</p>
<p>Grundläggande brottsförebyggande internutbildning för områdesberörda chefer och verksamheter</p>	<p>Ökad intern medvetenhet</p> <p>Ökad anmälningbenägenhet</p> <p>Förbättrad lägesbild</p>
<p>Intern kommunikationsrutin för det brottsförebyggande arbetet och intern säkerhet.</p> <p>Tydliggöra vilken typ av information som ska kommuniceras till vilken intern funktion eller myndighet.</p> <p>Exempelvis vid kännedom eller misstanke om brottslighet man får till sig i tjänsten. Eller kontaktvägar kring hotärenden.</p>	<p>Effektiv operativ kommunikation både internt och externt.</p> <p>Säkerställa att rätt information hamnar rätt.</p>
<p>Utveckla den operativa kommunikationen och lägesbildsdelning i lokala samverkansforum mellan kommun och polis.</p> <p>Bidra till att polisen kan arbeta träffsäkrare mot brottsbekämpning mot exempelvis narkotika, trafikbrott och stöldfenomen.</p>	<p>Förbättrad delad lägesbild mellan kommun och polis</p>
<p>Kartverktyg där otrygghet i kommunen kan rapporteras in av invånare och kommunanställda.</p>	<p>Förbättrad lägesbild</p> <p>Ökad anmälningbenägenhet</p> <p>Invånarperspektiv</p>

2 Ungdomsbrottslighet

Beskrivning	Syfte
<p>SSPF</p> <p>Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid: Samverkansform för att förhindra och förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng och/eller inleder missbruk. Målet är en fungerande skolgång och ett liv fritt från kriminalitet och droger.</p>	Förebygga ungdomsbrottslighet på individnivå & gruppnivå
<p>SSPF – Upptäck</p> <p>Samverkansform för att förhindra och förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng och/eller inleder missbruk. Målet är en fungerande skolgång och ett liv fritt från kriminalitet och droger.</p>	<p>Förbättrad lägesbild ungdomar</p> <p>Förebygga ungdomsbrottslighet på fenomen och trendnivå.</p>
<p>Representera kommunen i kommunöverskridande ungdomssamverkan. Forshaga, Grums, Karlstad, Kil & Hammarö</p>	Förebygga kommunöverskridande ungdomsbrottslighet
<p>Utveckla arbetet med relationsskapande möten mellan ungdomar och myndigheter.</p> <p>Fokus på kommunikation till polis och väktarstyrning gällande ungdomsaktiviteter i kommunen.</p>	Ökat myndighetstillit.
<p>Anmälningsskyldighet till socialtjänsten</p> <p>Säkerställa att samtliga kommunanställda som möter barn och unga är medvetna kring anmälningsskyldigheten till socialtjänsten.</p>	<p>Ökad intern anmälningsbenägenhet till socialtjänsten.</p> <p>Förebygga kriminell utveckling hos barn och unga.</p>
<p>Anmälningsskyldighet till Socialtjänsten</p> <p>Lokal implementering av grundmaterial som tas fram i förbunds nätverk.</p>	Ökad intern anmälningsbenägenhet till socialtjänsten vid misstanke att barn och unga dras in i kriminalitet

3 Otrygghet i offentlig miljö

Beskrivning	Syfte
<p>Trygghetsvandring</p> <p>Gemensam genomsyn av kommunens offentliga miljöer där olika aktörer med möjlighet att påverka miljön deltar.</p> <p>Utifrån olika perspektiv identifiera otrygga platser i kommunens centralorter och ta fram konkreta åtgärdsförslag för tryggare offentliga miljöer.</p> <p>Kommunala verksamheter, näringsliv, föreningar, trossamfund och ungdomar är exempel på deltagare.</p>	Tryggare offentliga miljöer
<p>Identifiera aktuella kamerapunkter i centrala miljöerna och se över underlag på platserna som kan styrka att kameraintresset väger tyngre än integritetsskyddsaspekten.</p> <p>Förbereda för att kunna sätta upp kamerabevakning i kommunen.</p>	Tryggare offentliga miljöer
Utveckla den operativa väktarstyrningen	<p>Förbättrad lägesbild</p> <p>Trygghetsskapande närvaro i offentlig miljö</p>
<p>Utveckla samverkan med polisen kring informationsträffar för äldre eller andra särskilt skyddsvärda grupper. Exempelvis gällande bedrägerier eller andra aktuella områden.</p> <p>Fokus på större träffar som når fler vid samma tillfälle.</p>	Ökad trygghet för äldre och andra skyddsvärda grupper

4 Våld i nära relation

Beskrivning	Syfte
Förebyggande metodutveckling för förebyggande arbete mot våld i nära relation i förbunds nätverket.	Förbättrad lägesbild Ökad trygghet i hemmiljö
Implementering av lokalanpassad åtgärd för att förebygga våld i nära relation.	Förbättrad lägesbild Ökad trygghet i hemmiljö
Utveckla samverkan med kommunala bostadsbolag kring våld i nära relation.	Ökad anmälningsbenägenhet Ökad trygghet i hemmiljö
SKR utbildningsmaterial för chefer kring våld i nära relation och lyfta vidare till APT	Ökat trygghet för kommunanställda

5 Välfärdsbrottslighet och Tillsynsamverkan

Beskrivning	Syfte
<p>Utvecklad involvering och samverkan med tillsynsmyndigheter i det operativa lägesbilsarbetet.</p> <p>Effektivare ageranden mot olovliga verksamheter inom kommunens geografiska område.</p>	<p>Förebygga olovliga verksamheter inom kommunens geografiska område.</p>
<p>Översyn av befintliga rutiner kring ekonomiska medel inom ekonomiskt bistånd, skola, upphandling, äldreomsorg & LSS samt föreningsstöd.</p> <p>Beaktning av perspektivet hot och otillåten påverkan mot tjänstemän vid avslag.</p>	<p>Säkerställa att ekonomiska medel betalas ut korrekt.</p>